
Zpráva o kontrole hospodaření Národní rady Sekulárního františkánského řádu
v České republice v letech 2006-2009

     Národní rada Sekulárního františkánského řádu v České republice (dále jen Národní rada) účtuje
v souladu s právními předpisy: Zákonem o účetnictví č.563/1991Sb., vyhlášky č. 504/2002 Sb. 
a Českými účetními standardy č. 401 až 414 pro účetní jednotky, u kterých hlavní činností není 
podnikání, v platném znění.

     V roce 2006 účtovala oganizace v souladu se zákonem v soustavě jednoduchého účetnictví.
Od roku 2007 účtuje v podvojném účetnictví, které je přehlednější a podvojnost zápisů umožňuje
lepší kontrolu správnosti účtování.

Národní rada, jako nevýdělečná organizace, která není zřízená za účelem podnikání, nemá povinnost
podávat daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob, pokud nemá zdanitelné příjmy (§18, odst.4,
písmeno a; §19, odst.1, písm.a,b Zákona 586/92 Sb. O daních z příjmů, nebo pokud jej nevyzve správce
daně dle § 40, odst.1 Zákona 337/92 Sb. O správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů).

Účetní jednotka má jeden běžný účet vedený u ČSOB a dvě korunové pokladny. Podle potřeby je 
vedena také valutová pokladna.

Stav k 31.12. 2006 2007 2008

Pohledávky 7 500,00 11 500,00 5 000,00
Závazky 0,00 0,00 0,00

Přehled výnosů (příjmů v r.2006)

2006 2007 2008

Příspěvky MBS 123 450,00 121 870,00 108 425,00
Příspěvky na voleb.kapitulu 26 208,00
Příspěvky na tiskoviny 8 811,00 6 030,00
Příspěvky fond Nosek 3 730,00 10 336,00
Jiné účelové příspěvky-semináře 19 412,00 17 036,00 14 690,00
Ostatní příspěvky (dary) 13 955,00 37 266,50 49 271,50
Ostatní příjmy 14 630,00 10 200,00
Úroky z účtu 2 227,00 1 420,62 1 591,15

CELKEM 212 423,00 187 929,12 190 207,65

Přehled nákladů (výdajů v r.2006)

2006 2007 2008

Výdaje sekretariátu 17 195,00 19 470,84 23 307,00
Národní volební kapitula 21 830,00
Příspěvek mezinárodní radě * 14 650,00 46 025,96 25 792,00
Výdaje na tiskoviny 22 617,00 9 722,00 9 135,00
Pořízení triček 9 520,00
Cestovné (+stravné, ubytování) 50 078,00 42 003,50 49 000,00
Ostatní výdaje (+platba za hroby)** 31 185,00 19 682,00 66 726,00
Dary 300,00
Ostat. finanční náklady-poplatky 2 096,20 6 594,90
CELKEM 157 555,00 139 300,50 190 074,90

Hospodářský výsledek 54 868,00 48 628,62 132,75

*  V roce 2007 je v příspěvku mezinárodní radě zahrnut i haléř sv.Alžběty ve výši 18 408,-Kč.
** Vroce 2007 je v položce ostatní výdaje zahrnut i výdaj na desku Dr. Noska ve výši 16 000,-Kč.

Rozpočet Národní rady je vyrovnaný, na příjmové straně však dochází ke snižování uhrazených
členských příspěvků.

Účetnictví je vpořádku, zvlášť pečlivě je evidováno v pomocné evidenci hrazení členských příspěvků 
a vyúčtování jednotlivých akcí (seminářů), které Národní rada pořádá.
Rok 2009 je veden obdobně jako roky 2007 a 2008. 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný Národní rada nevlastní. Drobný dlouhodobý majetek  se 
vstupní cenou do 40 tis.Kč vlastní organizace ve výši 30 300 Kč, dle inventury k 31.12.2008.

Účetnictví je vedeno v souladu se zákonem o účetnictví, je tedy správné, úplné, srozumitelné 
a přehledné.

V Ostravě dne 3.6.2009 Ing.Pavel Nebroj
       v.r.


	List1

